

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

## PORTARIA Nº 1434 DE 26 DE SETEMBRO DE 2022.

NOMEIA MEMBROS DO COMITÊ GESTOR DO PROJETO NENHUM ALUNO FORA DA ESCOLA.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO**, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

**CONSIDERANDO** o memorando nº 4.478/2022 enviado pela Secretaria Municipal de Educação e Desporto;

## RESOLVE:

**Art.** 1º Nomear membros do Comitê Gestor do Projeto Nenhum Aluno Fora da Escola, que visa promover o acolhimento resgatando os alunos em avasão escolar identificando e monitorando as crianças e adolescentes que encontram-se fora da escola.

## I. – Membros da comissão:

- a) Alice Bassini Pacheco assessora pedagógica da Educação Infantil representando a Secretaria Municipal de Educação e Desporto,
- b) Márcia Silvana Peres Rodrigues assessora pedagógica da Educação Especial representando a Secretaria Municipal de Educação e Desporto,
- c) Leonardo Terra Kerchiner diretor da atenção primária em saúde representando a Secretaria Municipal de Saúde,
- d) Isabel Cristina Borges Di Primio enfermeira do departamento de atenção primária em saúde representando a Secretaria Municipal de Saúde,
- e) Ana Beatriz Ereias Ensslin representando a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação,
- f) Eriton Gonçalves Sousa representando a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos vinte e seis (26) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois (2022).

Rogério Demos Cruz Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Lucia Carvalho de Oliveira Secretária de Administração